با قتل نادر در فتح آباد قوچان، (ص ۴۲۵ / ۶۸۱ / ص ۱۱۹۶ / ۴۷ - ۴۶ / ص ۶۰ / P.262 / ۱۲) بار دیگر روسها و عثمانیها بر آن شدند تا سیاست دیرینه خویش را در تصرف سرزمینهای شمالی ایران دنبال کنند، اما گرفتاری های روسها و عثمانیها در اروپای شرقی و منازعات این دو کشور در حوزه بالکان، اقدامات عملی آنان را برای چند دهه به تأخیر انداخت.

در سال ۱۱۹۷ هجری / ۱۷۸۳ میلادی در حالی که قدرت عثمانی ها در رقابتهای اروپائی رو به افول گذاشته بود، کاترین دوم امپراطور روسیه و ملقب به فیلسوف که آمال دور و درازی در گسترش اقتدار کشور خویش داشت، در اندیشه افتاد تا از طریق مذاکره با حاکم گرجستان، زمینه های عینی و عملی پیشروی قوای روسیه به قفقاز را فراهم کرده و اندیشه ای را که پتر کبیر از تحقق آن عاجز مانده بود، عملی سازد.